
Univerzita Hradec Králové – Pedagogická fakulta

HODNOCENÍ  BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Posudek vedoucího bakalářské práce

Jméno autora: Dagmar   Š T Ě R B O V Á

Název práce: Zmapování lezeckých oblastí východních Čech a vytvoření 

turistického produktu pro zájemce o skalní lezení

Vedoucí práce: Ing. Daniela Mikšovská Manďáková 

Oponent práce:

Hodnocení práce:

1. Téma a zaměření: Téma bakalářské práce je zacíleno na aktivní využití volného 

času, což je z hlediska cestovního ruchu – především domácího cestovního ruchu 

vzhledem k popisované oblasti Východních Čech – další z možných nabídek na  

zpestření pro návštěvníky zvolených destinací. V bakalářské práci jsou popsány skalní 

oblasti Východních Čech z hlediska rozlohy, historie, dostupnosti a lezeckých 

možností. Nechybí ani fakta z historie horolezectví ve světě i u nás a základní pravidla 

skalního lezení.

2. Cíl práce: Zmapování lezeckých oblastí v turistické oblasti Východní Čechy 

a vytvoření turistického produktu zaměřeného na kurz skalního lezení speciálně pro 

zahraniční studenty.

3. Struktura: Práce je rozdělena do 11 částí – úvod, historie horolezectví, základní 

pravidla skalního lezení, skalní oblasti Východních Čech, praktická část – návrh kurzu 

skalního lezení, závěr, Resumé v angličtině a ruštině, seznam použité literatury, 

obrázkové přílohy. Jednotlivé části bakalářské práce na sebe logicky navazují.

4. Rozsah: odpovídající, 68 stran

5. Použitá literatura: 6 tištěných a 13 elektronických zdrojů, 41 obrázků

6. Jazyková a stylistická úprava: Odpovídající

7. Formální stránka: Odpovídající s poukázáním na nekvalitní obrázkové zdroje –

mapky jsou nečitelné, slouží opravdu jen pro hrubou ilustraci

8. Praktická část: V této části bakalářské práce těží autorka jednak z teoretických 

východisek, ale především ze svých vlastních bohatých praktických zkušeností a 

poznatků. Na těchto základech pak vypracovala návrh na několikadenní kurz skalního 

lezení pro zahraniční studenty, který může sloužit jako vhodný námět pro využití 

volného času v souvislostí s adrenalinovým cestovním ruchem. 



9. Hodnocení práce: Autorka si zvolila téma velmi zajímavé, vycházela ze svých 

vlastních praktických znalostí, dovedností a zkušeností. Škoda, že návrh kurzu nebyl 

rozpracován do větších detailů a použité fotografie mapek jsou špatně čitelné a tím 

pádem jejich vypovídající hodnota je mizivá.

10. Návrh na vystoupení při obhajobě: Využití bakalářské práce v praxi.

Předložená práce vyhovuje požadavkům kladeným na bakalářské práce 

Známka: velmi dobře

Datum: 30. 7. 2015 Podpis vedoucího práce:




